
Svar interpellation:

“Desinformationskampanj mot socialtjänsten”

Susanna Kellgren Lundberg (L) och Åsa Wennergren (L)  har i en interpellation ställt
följande frågor till mig, här följer mina svar:

1. Hur arbetar styret mot de föräldrar, vårdnadshavare och övriga
kommuninvånare som desinformationen är riktad mot?
Socialtjänsten har varit ute i flera områden och på flera skolor och informerat om
socialtjänsten. Informationstillfällena har varit välbesökta, vid ett av besöken  kom det
exempelvis 85 föräldrar som ställde nyfikna frågor. Det fanns också flera föräldrar
som kunde beskriva det stöd som de har fått av socialtjänsten. Det förekom dock även
personer  som bekräftades sympatisera med desinformationskampanjen. Därtill  har
det också getts information i kyrkor och för kvinnor som deltar på SFI.
Socialstyrelsen har tagit fram bra informationsmaterial på flera språk, som vi
använder.

2. Hur följer styret upp arbetet med dessa frågor?
I början av desinformationskampanjen gjordes riskbedömning på medarbetarnivå.
Den har följts upp vid flera tillfällen. Det har inte kommit direkt hota riktade mot
medarbetare kopplade till desinformationskampanjen men  medarbetare har  dock
beskrivit att desinformationskampanjen i vissa ärenden har försvårat samverkan då
föräldrar hänvisat till den. I dessa fall gör vi allt vi kan för att nå föräldrarna så att
barnet/ungdomen och familjen kan få den hjälp och det stöd som behövs.

3. Anser styret att kommunen och ansvarig nämnd för socialtjänsten har
tillräckliga resurser för att möta upp desinformationskampanjer likt ovan?
När desinformationskampanjen började florera, i början av 2022, fick kommunerna
stöd av SKR och Myndigheten för psykologiskt försvar för hur den borde hanteras.
Socialtjänsten kan fortsätta informera om socialtjänstens roll och på så sätt skapa en
större tillit till socialtjänstens arbete. De informationstillfällen som socialtjänsten
deltar i får positiv respons av de föräldrar som deltar. Dock är det oerhört allvarligt
när denna typ av desinformation sprids och det försvårar socialtjänstens arbete, vilket
gör att det i slutänden finns barn som blir lidande när de inte får det stöd de behöver.

4. Planerar styret att genomföra ytterligare initiativ för att motarbeta
desinformationskampanjer än vad som redan görs idag?
Som socialtjänst/kommun är det svårt att påverka desinformationskampanjen, som
ofta initieras från utlandet och främmande makt eller personer som helt enkelt bara
vill förstöra. Däremot kan vi och socialtjänsten fortsätta informera om vårt arbete och
det stöd som erbjuds, och att socialtjänstens uppdrag i första hand är att erbjuda



stödinsatser i ett tidigt skede, till barnet/den unge och familjen, att informera om vilka
kriterier som behöver vara uppfyllda för att ett omhändertagande ska kunna ske.
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